UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG  HOÀ XÃ  HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT  NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTrH

V/v hướng dẫn tổ chức Cuộc thi

 học sinh giỏi giải toán trên

máy tính cầm tay cấp tỉnh

năm học 2025-2026

Quảng Ngãi, ngày         tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các trường Trung học phổ thông.

Tiếp theo Kế hoạch số 186/KH-SGDĐT ngày 18/9/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Cuộc thi học sinh giỏi giải Toán trên máy

tính cầm tay cấp tỉnh năm học 2025-2026 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch 186), Sở

GDĐT hướng dẫn như sau:

1. Địa điểm, thời gian tổ chức Cuộc thi

- Địa điểm đặt Hội đồng thi: Trường THPT Trần Quốc Tuấn, số 503

Quang Trung, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.

- Thời gian tổ chức Cuộc thi: ngày 07/12/2025.

2. Danh sách Đăng ký tham dự Cuộc thi

Theo tập tin đính kèm Công văn này. Mọi thông tin cần điều chỉnh phải gửi qua

email dvthanh@quangngai.edu.vn ngày 28/11/2025 (sau thời gian này không được

phép bổ sung thí sinh tham dự Cuộc thi).

3. Thẻ dự thi

Đơn vị có đội tuyển dự thi cấp Thẻ dự thi cho học sinh đã đăng ký tham

gia Cuộc thi (Sở GDĐT sẽ thông báo Số báo danh, Phòng thi qua trang thông tin

https://sites.google.com/view/maytinhcamtay2025/sogddt vào lúc 14g00 ngày

02/12/2025).

4. Việc thành lập Hội đồng thi

4.1. Thành phần của Hội đồng thi gồm: Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thư ký

hội đồng, cán bộ coi thi (CBCT) và chấm thi. Chủ tịch hội đồng là lãnh đạo Sở

hoặc lãnh đạo phòng GDTrH.

4.2. Mỗi đơn vị dự thi ra quyết định cử cán bộ, giáo viên, học sinh tham

gia Đoàn dự thi. Thành phần Đoàn dự thi gồm Trưởng đoàn, giáo viên (nếu có)

và học sinh dự thi; giới thiệu cán bộ, giáo viên tham gia công tác coi thi, chấm

thi (chỉ giới thiệu những cán bộ, giáo viên có tên trong danh sách tham gia

Đoàn dự thi). Gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/11/2025.

4.3. Trước ngày 03/12/2025, Giám đốc sở GDĐT căn cứ vào danh sách

các Đoàn dự thi để ra quyết định thành lập Hội đồng thi.

mailto:dvthanh@quangngai.edu.vn
https://sites.google.com/view/maytinhcamtay2025/sogddt

2

4.4. Hội đồng thi có các nhiệm vụ: coi thi, chấm thi, xét giải.

5. Coi thi, chấm thi, tổng kết thi và trao giải thưởng

5.1. Về coi thi và mở đề thi

- Mỗi phòng thi có 2 giám thị coi thi và 1 giám sát ở ngoài phòng thi.

- Thực hiện theo các qui định như đối với kì thi chọn học sinh giỏi cấp

tỉnh và nội dung qui định tại văn bản này. Hướng dẫn chấm chỉ được mở sau khi

đã thi xong.

5.2. Về giấy thi, vật dụng được mang vào phòng thi và máy tính sử dụng

thực hiện theo quy định tại Kế hoạch 186.

5.3. Chấm thi

Mỗi bài thi ít nhất có 2 giám khảo chấm độc lập. Việc chấm thi phải theo

đúng hướng dẫn chấm. Điểm của toàn bài thi là tổng số các điểm thành phần của

bài thi. Đối với những bài thi đạt điểm cao, cần đưa ra tổ chấm thảo luận để có

sự thống nhất chung.

5.4. Xét giải

Được thực hiện sau khi hoàn tất việc chấm bài thi và trước khi ghép phách

bài thi.

6. Lịch làm việc của Hội đồng thi

- Buổi chiều ngày 06/12/2025: Từ 14h00, họp Hội đồng Thi để xét điều

kiện dự thi của thí sinh và xem xét toàn bộ công tác chuẩn bị của Hội đồng thi.

- Buổi sáng ngày 07/12/2025: Coi thi theo đúng lịch thi đã quy định tại Kế

hoạch 186.

7. Tổ chức thực hiện

7.1. Các đơn vị dự thi

Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện những nội dung trong văn bản này.

Phối hợp và hỗ trợ Công ty BITEX treo banner cổ động tuyên truyền cho Cuộc thi

bên trong sân trường của các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có danh sách đính kèm Công văn này) từ ngày

29/11/2025 đến hết ngày 07/12/2025.

7.2. Trường THPT Trần Quốc Tuấn

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo tổ chức Cuộc thi an toàn,

hiệu quả. Phối hợp, hỗ trợ Công ty BITEX treo banner cổ động tuyên truyền cho

Cuộc thi bên trong sân trường từ ngày 29/11/2025 đến hết ngày 07/12/2025;

- Tạo điều kiển để tổ chức các hoạt động như: Chụp hình lưu niệm về

Cuộc thi; các hoạt động trải nghiệm trong khuôn viên trường THPT Trần Quốc

Tuấn từ 07g00 ngày 07/12/2025 đến 12g00 ngày 07/12/2025.

8. Kinh phí

3

Thực hiện theo quy định tại Kế hoạch 186.

Nhận được văn bản này, các đơn vị có tham gia Cuộc thi tổ chức thực

hiện theo đúng hướng dẫn. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo

cáo về Sở GDĐT (qua Phòng  Giáo dục Trung học, gặp ông Đặng Văn Thành,

số điện thoại 0905116868) để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Công ty BITEX (để phối hợp);

- Trường THCS THSP Lý Tự Trọng;

- Lưu: VT,  GDTrH, dvt.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

4

PHỤ LỤC 1

 DANH SÁCH TRƯỜNG TREO BĂNG RÔN, CỜ PHƯỚN

TUYÊN TRUYỀN CUỘC THI GIẢI TOÁN TRÊN MÁY TÍNH CẦM TAY

(Kèm theo Công văn số            /SGDĐT-GDTrH ngày           /11/2025)

TT Tên cơ sở giáo dục Địa chỉ
Băng

rôn

Cờ

phướn

1
Trường THPT Võ Nguyên

Giáp

452 Nguyễn Văn Linh, Phường

Trương Quang Trọng, Tỉnh Quảng

Ngãi

1 6

2
Trường THPT Huỳnh Thúc

Kháng

506 Nguyễn Văn Linh, Phường

Trương Quang Trọng,  tỉnh Quảng

Ngãi

1 6

3
Trường THPT chuyên Lê

Khiết

112 Chu Văn An, Phường Nghĩa

Lộ, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

4
Trường THPT Trần Quốc

Tuấn

503 Quang Trung, Phường Cẩm

Thành, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

5 Trường THPT Lê Trung Đình
308 Phan Đình Phùng, Phường

Chánh Lộ, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

6 Trường PTDTNT THPT tỉnh
10 Nguyễn Thông, Phường Nghĩa

Lộ, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

7
Trường THPT Hoàng Văn

Thụ

Hẻm 243 Nguyễn Công Phương, P

Nghĩa Lộ, Tp Quảng Ngãi
1 6

8
Trường THCS&THPT Tôn

Đức Thắng

05 An Dương Vương + 6A Đường

Tôn Đức Thắng, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

9
Trường THCS Nguyễn

Nghiêm

72- Phan Chu Trinh, Phường Cẩm

Thành, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

10
Trường THCS Trần Hưng

Đạo

02 Nguyễn Thị Minh Khai, Tỉnh

Quảng Ngãi
1 6

11 Trường THCS Chánh Lộ
233 Võ Thị Sáu, Phường Chánh

Lộ, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

12 Trường THCS Nghĩa Chánh
88 Phạm Văn Đồng, Phường Nghĩa

Chánh, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

13 Trường THCS Trần Phú
34 Tố Hữu, Phường Nghĩa Lộ,

Tỉnh Quảng Ngãi.
1 6

14 Trường THCS Nghĩa Lộ
286 Nguyễn Công Phương, Phường

Nghĩa Lộ, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

15 Trường THCS Quảng Phú
Số 20 Bùi Tá Hán, Phường Nghĩa

Lộ, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

16
Trường THCS Lê Hồng

Phong

54 Nguyễn Cư Trinh, Tổ 5, Phường

Nghĩa Lộ, Tỉnh Quảng Ngãi,
1 6

5

17
Trường THCS Trương Quang

Trọng

359 Nguyễn Văn Linh, Phường

Trương Quang Trọng, Tỉnh Quảng

Ngãi.

1 6

18 Trường THCS Tịnh Ấn Tây
Phường Trương Quang Trọng, Tỉnh

Quảng Ngãi,
1 6

19 Trường THCS Tịnh An
444 Trần Văn Trà, Phường Trương

Quang Trọng, Tỉnh Quảng Ngãi,
1 6

20
Trường TH&THCS Lê Trung

Đình

Thôn Bình Đẳng, Phường Trương

Quang Trọng, Tỉnh Quảng Ngãi,
1 6

21 Trường THPT Kon Tum
457 Trần Phú, Phường Kon Tum,

tỉnh Quảng Ngãi
1 6

22
Trường THPT chuyên

Nguyễn Tất Thành

09 Nguyễn Huệ , Phường Kon Tum,

Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

23 Trường THPT Trường Chinh
01 Nơ Trang Long, Phường Kon

Tum, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

24
Trường PTDTNT THPT Kon

Tum

457 Trần Phú, Phường Kon Tum,

Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

25
Trường THCS Trần Hưng

Đạo

34 Lý Tự Trọng, Phường

KonTum, Tỉnh Quảng Ngãi.
1 6

26
Trường THCS Nguyễn Sinh

Sắc

số 38 Nguyễn Sinh Sắc, Phường

Kon Tum, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

27
Trường THCS THSP Lý Tự

Trọng

232 Phan Chu Trinh, Phường Kon

Tum, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

28
Trường TH&THCS Trường

Sa

Số 05 Nơ Trang Long, Phường Kon

Tum, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

29
Trường TH&THCS Thắng

Lợi

254 đường Bắc Kạn, Phường Kon

Tum, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

30
Trường THCS&THPT Liên

Việt Kon Tum

khu đô thị Nam

Cầu ĐăkBla, Phường Đăk BLa,

Tỉnh Quảng Ngãi

1 6

31 Trường THPT Lê Lợi
Số 50 Ngô Đức Kế, phường Đăk

Bla, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

32
Trường TH&THCS Nguyễn

Du

03 Hồ Quý Ly, Phường Đăk BLa,

Tỉnh Quảng Ngãi,
1 6

33
Trường TH&THCS Trần

Hưng Đạo

Tổ 4, Phường Đăk BLa, Tỉnh

Quảng Ngãi,
1 6

34 Trường TH&THCS Lê Lợi
71 Lê Thị Hồng Gấm, Phường Đăk

BLa, Tỉnh Quảng Ngãi,
1 6

35 Trường THPT Duy Tân
07 Đinh Công Tráng - Phường Đắk

Cấm, Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

6

36 Trường THCS Nguyễn Huệ

274 đường Phan Đình Phùng,

phường Đăk Cấm, Tỉnh Quảng

Ngãi.

1 6

37 Trường TH&THCS Đăk Cấm
Thôn 1, Phường Đăk Cấm, Tỉnh

Quảng Ngãi,
1 6

38 Trường THPT Ngô Mây
Tổ 1, Phường Đăk Cấm,

Tỉnh Quảng Ngãi,
1 6

39 Trường THPT Phan Bội Châu
Thôn Plei Sar, Xã Ia Chim,

Tỉnh Quảng Ngãi
1 6

Danh sách này có 39 đơn vị./.

		2025-11-24T14:43:13+0700

		2025-11-24T15:46:51+0700

		2025-11-24T21:36:18+0700

		2025-11-24T21:36:18+0700

		2025-11-24T21:36:18+0700

		2025-11-24T21:36:18+0700

		2025-11-24T21:36:18+0700

		2025-11-24T21:36:18+0700